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Punkt 140: Drøftelse af evaluering af Tour de Jammerbugt 2023

18.20.04-A00-1-22

Beslutningstema
Drøftelse af evaluering af Tour de Jammerbugt 2023.
Sagsbeskrivelse
Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget godkendte den 2. december 2021 et revideret koncept for Tour de
Jammerbugt. Med det nye koncept blev det besluttet, at Tour de Jammerbugt skal afvikles over en periode fra
år 2022-2025, hvor alle 24 lokalsamfund med en lokal udviklingsplan i løbet af perioden får mulighed for at
være etapeby. Det nye koncept bygger desuden på to centrale elementer - folkelighed og lokalt ejerskab.
Dermed er en af de største forskelle på det nye Tour de Jammerbugt-koncept i forhold til tidligere års
afviklinger, at det i højere grad er lokalsamfundene selv, som står for afviklingen og som bestemmer, hvordan
etaperne skal forløbe. Dette koncept og afviklingen af Tour de Jammerbugt evalueres nu for anden gang, efter
det blev afholdt for første gang i 2022.
Med afsæt i sidste års evaluering er der i år sket forbedringer i forhold til antallet af rutemarkeringsflag, som er
til rådighed for etapebyerne samt startnumreudlevering.

Årets etapebyer var Trekroner (fredag den 2. juni), Biersted (mandag den 5. juni), Arentsminde (onsdag den 5.
juli), Jetsmark (lørdag den 19. august) og Fjerritslev (onsdag den 23. august).

Tilmeldingsstatistik
Til Tour de Jammerbugt 2023 var der i gennemsnit 320 tilmeldte pr. etape. Sammenlignet med Tour de
Jammerbugt 2022, hvor der i gennemsnit var 240 tilmeldte pr. etape. Det er en stigning på 33% i
tilmeldinger.
Der var i alt 1.601 tilmeldte til Tour de Jammerbugt 2023 (fordeling af tilmeldinger på etaperne kan
aflæses i bilag 1).

Kvalitative tilbagemeldinger fra etapebyer 2023
Evalueringen af årets Tour de Jammerbugt 2023 er i år foretaget via onlinespørgeskema i stedet for et fysisk
møde. Vi har givet etapebyerne mulighed for at være anonyme i besvarelsen (i det omfang det er muligt med
kun fem etapebyer). I spørgeskemaet spørges de blandt andet ind til, hvorvidt de følte sig klædt på til at være
etapeby, hvortil alle respondenter svarer positivt. I nedenstående gives et kort indblik i den kvalitative
feedback, der derudover er kommet via spørgeskemaet.

Hvis du skulle sætte ord på positive elementer, følger og/eller fordele ved at være etapeby, hvad skulle det så
være?

”Øget eksponering af by. Mange mennesker kommer forbi udefra”

”Opmærksomhed omkring idræts- og foreningslivet på kommunens platforme”

”Eventen gav endnu et arrangement i vores by. I vores by var det positivt, at vi kunne inddrage XXX og
XXX. Dejligt at få dem præsenteret for byen.”

”En fed måde at promovere sit lokal område. Der var mange udefra som var med"

Hvordan kunne vi forbedre Tour de Jammerbugt?

”Jeg syntes det er et velfungernde koncept. Vi I XXX ville gerne være med en gang til :-)”

”Der er mere forpligtigelse, hvis det koster lidt - ikke meget, men lidt.”

”Vi har snakket om, at alt er ok fra Jammerbugt Kommunes side. Vi havde nogle småting, som kunne
være anderledes på pladsen. Vi havde ikke afstemt ordentligt mellem musik og taler. Musikken var for
høj ved indskrivning bl.a. Men det var småting.”

”Vi blev lidt overrasket over de mange tilmeldinger, så et bedre system med at dele startnummer ud”

Forbedringsforslag til Tour de Jammerbugt 2024



Vi fastlægger som udgangspunkt torsdage som afviklingsdage i Tour de Jammerbugt 2024. Vi ser ikke
tilmeldingsmæssige fordele i at afvikle etaper i weekender.
Vi koncentrerer kommunikationen af etaperne primært på facebook - med en enkelt avisannonce med
alle datoer for 2024 i foråret (jævnfør bilag 1).
Vi stiller ikke krav til længde på cykelruter, men inspirerer til længere cykelruter end 10 km., da flere har
efterspurgt længere cykelruter.
Vi fastholder krav til 5 km og 10 km løb, men inspirerer til halvmaratonruter i etapebyer med et ønske om
større tiltrækning af eliteløbere.
Vi beder om postnummer på bopæl ved tilmelding på Sportstiming for at få kendskab til etapernes
tiltrækning af besøgende fra andre byer og kommuner.

Rekruttering af etapebyer 2024
Tour de Jammerbugt 2024 præsenteres for Landdistriktsrådet i efteråret 2023, hvor alle 5 eller 6
etapepladser for 2024 udbydes.
Der vil køre en kommunikationskampagne "Skal jeres by være etapeby i Tour de Jammerbugt 2024?" i
efteråret/vinter 2023 med videomateriale og løbende udmelding om ledige antal pladser.

Etapebyer 2024 forventes offentliggjort i februar 2024. Datoer for Tour de Jammerbugt 2024 forventes
offentliggjort i marts 2024.

Retsgrundlag
Kommunalfuldmagten.
Budgetmæssige konsekvenser
Ikke relavant.
Høring/borger- og brugerinvolvering
Ikke relevant.
Indstilling
Vækst- og Udviklingsforvaltningen indstiller, at Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget drøfter evalueringen af
Tour de Jammerbugt 2023.
Beslutning
Drøftet og forvaltningen arbejder med planlægningen af Tour de Jammerbugt i 2024.
Christian Hem deltog ikke i punktet.
Bilag

Bilag 1 - Tilmeldingsstatistik Tour de Jammerbugt 2023



Punkt 141: Drøftelse af evaluering af fritidspasordning

18.16.00-G01-31-23

Beslutningstema
Drøftelse af evaluering af fritidspasordning i Jammerbugt Kommune.
Sagsbeskrivelse
I maj 2020 besluttede Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget at afsætte en ramme på 200.000 kr. til en
fritidspasordning, der giver mulighed for at Jammerbugt Kommune kan yde kontingentstøtte og støtte til
foreningsaktiviteter (spejderlejr, fodboldskole m.m.) til børn og unge mellem 3-18 år, som vurderes at have
særligt behov for dette i et trivselsperspektiv. Rammen er fra 2024 nedsat til 175.000 kr. Det blev ligeledes
besluttet, at fritidspasordningen skal udmøntes med de betingelser og kriterier, som står beskrevet i bilag.

Fritidspasordningen har nu eksisteret i tre år, og i nedenstående redegøres der for udvikling og status på
uddeling af fritidspas fra 2021-2023. 2020 er ikke medtaget i årsoversigten, da ordningen først trådte i kraft i
sommeren 2020.

Siden 2020 og til og med 2023 er der i alt bevilget fritidspas til 260 børn og unge, og der er i alt forbrugt
311.667 kr.
Geografisk set fordeler de sig på følgende måde:

Fjerritslev-området: 26%
Brovst-området: 14%
Aabybro-området: 17%
Pandrup-området: 43%

De fleste indstillinger/ansøgninger kommer fra sundhedsplejersker/socialrådgivere, forældre samt
foreningsrepræsentanter.
Det gennemsnitlige støttebeløb pr. fritidspas fremgår i nedenstående udviklingstal fra 2021-2023. Fælles for
dem alle er, at hovedparten af gennemsnitsbeløbet pr. fritidspas går til kontingentstøtte.
Fritidspasset dækker i dag en generel bred vifte af foreningstilbud - alt fra fodbold til karate, spejdere og FDF,
kulturskole-aktiviteter og e-sport.

2021
Antal børn/unge i alt der har fået fritidspas: 54
Herunder genansøgninger: 14 (26%)
Herunder nye fritidspas: 40 (74%)
Gennemsnitligt beløb pr. fritidspas: 762 kr.
Samlet forbrug af den økonomiske ramme: 41.158 kr.

2022
Antal børn/unge i alt der har fået fritidspas: 130
Herunder genansøgninger: 31 (24%)
Herunder nye fritidspas: 99 (76%)
Gennemsnitligt beløb pr. fritidspas: 768 kr.
Samlet forbrug af den økonomiske ramme: 99.805 kr.

2023
Antal børn/unge i alt der har fået fritidspas: 176
Herunder genansøgninger: 75 (43%)
Herunder nye fritidspas: 101 (57%)
Gennemsnitligt beløb pr. fritidspas: 863 kr.
Samlet forbrug af den økonomiske ramme: 151.819 kr.

Fra 2022 til 2023 ses der en tilvækst på i alt 46 børn og unge der får bevilget fritidspas. Såfremt
fritidspasordningen får samme tilvækst af nye børn og unge der får bevilget fritidspas i 2024, og bevillingerne i
gennemsnit pr. fritidspas er på 863 kr., vil der i 2024 kunne forventes et samlet forbrug på 191.586 kr. Det
udgør et overforbrug på 16.586 kr. af rammen for 2024 på 175.000 kr.



Med samme tilvækst i 2025 og samme gennemsnitsbeløb pr. fritidspas vil der kunne forventes et forbrug på
231.284 kr.
Retsgrundlag
Kommunalfuldmagten.
Budgetmæssige konsekvenser
Ikke relevant.
Høring/borger- og brugerinvolvering
Ikke relevant.
Indstilling
Vækst- og Udviklingsforvaltningen indstiller, at Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget tager orienteringen om
evaluering af fritidspasordning i Jammerbugt Kommune til efterretning.
Beslutning
Drøftet.
Christian Hem deltog ikke i punktet.
Bilag

Betingelser og kriterier for fritidspasordning i Jammerbugt Kommune



Punkt 142: Godkendelse af procedure for indsendelse af halvårsregnskaber

04.04.00-Ø42-2-23

Beslutningstema
Godkendelse af procedure for indsendelse af halvårsregnskaber.
Sagsbeskrivelse
Kommunalbestyrelsen har på møde den 31. august 2023 besluttet, at de selvejende idrætshaller fremover skal
indsende halvårsregnskaber, som skal behandles i Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget.

For at skabe et overblik over de enkelte hallers regnskaber har forvaltningen udarbejdet et skema, som
hallerne skal indsende. Skemaet er udarbejdet således, at det skaber er overblik over den enkelte hals
økonomi. Et eksempel på skema er vedlagt som bilag. Da indsendelse af halvårsregnskab er en ny procedure,
der pålægges hallernes, og dermed også en ekstra arbejdsopgave, er skemaet - forsøgt - udarbejdet, så det
kræver minimalt ekstraarbejde for den enkelte hal.

Forvaltningen foreslår, at de selvejende idrætshaller hver år fremover indsender følgende:

Halvårsregnskab for 1. januar til 30. juni: Indsendes senest den 10. august (skema udfyldt af
halinspektøren/-ledelsen),
Halvårsregnskab for 1. juli til 31. december: Indsendes senest den 10. februar (skema udfyldt af
halinspektøren/-ledelsen),
Årsregnskab, godkendt på hallens generalforsamling: Indsendes senest den 31. maj.

Halvårsregnskaberne behandles i Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget i hhv. 3. kvartal (for første halvår),
og 1. kvartal det efterfølgende år (for andet halvår).

Det samlede årsregnskab, som er godkendt på den årlige generalforsamling behandles - som nu - af
forvaltningen. Derudover fremsendes der i 3. kvartal en samlet oversigt over hallernes årsresultat til orientering
i Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget.

Retsgrundlag
Kommunalfuldmagten.
Budgetmæssige konsekvenser
Ingen.
Høring/borger- og brugerinvolvering
Sendes ikke i høring.
Indstilling
Vækst- og Udviklingsforvaltninen indstiller, at Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget
* godkender den foreslåede procedure og halvårs-regnskabsskema og
* evaluerer den nye proceduere i første halvår af 2025
Beslutning
Godkendt.
Christian Hem deltog ikke i punktet.
Bilag

Udkast regnskabsskema - halvårsregnskab



Punkt 143: Godkendelse af årets ildsjæl i Jammerbugt Kommune 2023

04.21.00-G01-69-23

Beslutningstema
Godkendelse af årets ildsjæl i Jammerbugt Kommune 2023.
Sagsbeskrivelse
Tema- og Udviklingsudvalget stiftede i 2009 prisen Årets Ildsjæl. I 2010 ændrede Kultur-, Fritids- og
Landdistriktsudvalget retningslinjerne for uddeling af Årets Ildsjæl, så de i højere grad afspejler indholdet af
Kultur- og Landdistriktspolitikken. Følgende retningslinjer er vedtaget: Regulativ for præmiering af
initiativtager(e) til gode projekter og aktiviteter, der udvikler kommunen eller dele heraf.

Tidsplan:
Vækst- og Udviklingsforvaltningen har fra primo august og frem til medio oktober 2023 kørt en kampagne om
Årets Ildsjæl 2023.

Kampagnen har haft fokus på, at det er tid til at indstille sin kandidat til prisen; Årets Ildsjæl i Jammerbugt
Kommune 2023. Kampagnen har primært kørt på Facebook på siden "Ildsjæle gør forskellen" med såvel
opslag som annonceret indhold til borgere i Jammerbugt Kommune. Endvidere har det været annonceret i
lokalavisen samt på Jammerbugt Kommunes hjemmeside og Facebook. Desuden er opfordringen til at få
bredt budskabet ud om kampagnen også sendt ud til alle lokalsamfund gennem de lokale
landdistriktrådsrepræsentanter.

Vækst- og Udviklingsforvaltningen har efter fristen den 10. oktober samlet de indstillede kandidater og sendt
ud til Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget forud for udvalgets møde.

På baggrund af de indstillede kandidater, som borgerne har sendt ind, skal Årets Ildsjæl 2023 udpeges på
udvalgsmødet den 2. november 2023.

I samarbejde med de personer, som har indstillet den valgte kandidat, arrangeres der efterfølgende et
surprise-arrangement, hvor prisen overrækkes.

Formål:
Formålet med præmieringen er at anerkende initiativ til udvikling i lokalsamfundene, der understøtter
kommunens Kultur-, Fritids- og Landdistriktspolitik.

Emner i bedømmelsen:
Initiativer, der skaber eller medvirker til udvikling af lokalsamfundet.
Initiativer, der skaber positive og udviklende aktiviteter i lokalsamfundet eller på tværs af flere lokalsamfund.
Initiativer, der skaber gode rammer for positive og udviklende aktiviteter i kommunen eller dele heraf.
Præmiens art:

Vinder(e) modtager en præmie valgt af Vækst- og Udviklingsforvaltningen. Gerne lokal kunst. Til alle
præmiemodtagere udstedes et diplom med angivelse af begrundelse for præmieringen.

Offentliggørelse:
Offentliggørelse af præmieringen foretages af Vækst- og Udviklingsforvaltningen, som ligeledes udsender
pressemeddelelse efterfølgende.
Retsgrundlag
Kommunalfuldmagten.
Budgetmæssige konsekvenser
Budget maks. 5.000 kr. til forplejning og gave.
Høring/borger- og brugerinvolvering
Der har været annonceret på Facebook-siden "Ildsjæle gør forskellen", Jammerbugt Kommunes Facebook-
side og hjemmeside samt i lokalavisen.



Indstilling
Vækst- og Udviklingsforvaltningen indstiller, at Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget udpeger årets Ildsjæl
2023 samt godkender den foreslåede økonomi.
Beslutning
Vinder udpeget og offentliggøres ved prisoverrækkelse i november 2023.
Christian Hem deltog ikke i punktet.



Punkt 144: Drøftelse af ansøgning - Forprojekt Elipsen, Fjerrtislev

04.21.00-G01-73-23

Beslutningstema
Genoptaget - Fjerritslev Erhvervsstøtteforening søger om 75.000 kr. til projektet "Forprojekt Ellipsen,
Fjerritslev", hvilket svarer til 18% af de samlede projektudgifter.
Sagsbeskrivelse
Fjerritslev Erhvervsstøtteforening søger om støtte til gennemførelsen af et forprojekt til projektet "Ellipsen".

Ideen med projektet Ellipsen er i Fjerritslev at anlægge en attraktion, som vil kunne tiltrække gæster udefra,
sætte Fjerritslev på landkortet og bidrage til en general postiv udvikling af Fjerritslev og Jammebugt Kommune.
Ellipsen udformes som en samlet forindelse, som vil indramme Dyrskyuepladsen i Fjerritslev og som herved
skaber en udsigtsplatform i 40 meters højde. Droneoptagelser viser, at det vil være muligt fra Ellipsens top at
se kysten mod nord, store dele af Jammerbugten fra Bulbjerg i vest til Blokhus og Løkken mod øst. Mod syd vil
man kunne se udover Han Herred og Limfjorden.

Projektet omkring Ellipsen kan bedst sammenlignes med "Skovtårnet" ved Haslev og Markstårenet ved
Tønder. Skovtårnet har årligt 300.000 gæster og Markstårnet har årligt 100.000 gæster.

Ansøger ønsker med forprojektet yderligere at kvalificere ideen. Forprojektet skal afdække omfang,
konstruktion, anlægsøkonomi samt inddrage områdets interessenter i en fælles proces. Dette skal tilsammen
afdække projektets styrker og eventuelle svagheder og kunne bruges som grundlag for en opfølgende snak
med en række udvalgte fonde og politikerne i Jammerbugt Kommune.

Vækst- og Udviklingsforvaltningens kommentarer
Ansøger er støtteberettiget.
Eventuel støtte skal tilbagebetales, hvis projektmaterialet overdrages til en kommercielaktør.
De nuværende planforhold rummer ikke mulighed for etableringen af Ellipsen.
Det er ikke ansøger som er ejer af arealet, hvor ellipsen tænkes opført. Ansøger er i dialog med ejer af
arealet, ejer er positive overfor projektet.
Ansøger anfører, at formålet med ansøgningen er at kvalificere projektet i forhold til en dialog med
relevante fonde. Det er forvaltningens udmiddelbare vurdering, at vedhæftede oplæg til projektet (bilag)
er tilstrækkelig til en første dialog med fonde. Flere fonde foretrækker, en tidlig dialog således, at de kan
være en del af udviklingsarbejdet. Fondenes oplevelse er, at det er svært at ændre på "streger som er
slået". Derfor er anbefalingen, at der tages en dialog med fonde, hvor ideen præsenteres inden der
arbejdes videre med et forprojekt, således kan fondenes vurdering af projektet indarbejdes i et forprojekt.

Projektetsøkonomi



Retsgrundlag
Kommunalfuldmagten samt retningslinjer for tildeling af støtte til kultur-, fritids- og landdistriktsaktiviteter.
Budgetmæssige konsekvenser
Der søges om 75.000 kr. af den samlede ramme, der på dagens møde udgør 515.000 kr. Ansøgningen har
ingen budgetmæssige konsekvenser i øvrigt.
Høring/borger- og brugerinvolvering
Landdistriktsrådet kan anbefale at projektet støttes.
Indstilling
Vækst- og Udviklingsforvaltningen indstiller, at Kultur,- Fritids- og Landdistriktsudvalget drøfter, hvorvidt
projektet skal støttes og i givet fald med hvilket beløb.

Beslutning, Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget den 28. september 2023

Udsættes til næste møde.
_____________________________________________________________________

Genoptaget, 2. november 2023
Ansøger har fremsendt en hensigtserklæring fra LandboNord. Hvori LandboNord erklærer, at de er
interesseret i at udleje en del af Dyrskuepladsen til brug for etablering af Ellipsen, såfremt dette kan realiseres
og ske på vilkår, som i øvrigt er acceptable for LandboNord. Paterne har på baggrund heri valgt at indgå i en
dialog, hvor det søges at afklare, om der er det fornødne grundlag for i fremtiden at indgå en bindende aftaler
omkring et formelt samarbejde. Der skal ske en endelig afklaring senst den første juni 2025.

Den gældende lokalplan for området giver ikke mulighed for at rumme projektet omkring Ellipsen. Projektet
eller et lignede projekt vil derfor kræve en ny lokalplan for området. I forbindelse med udarbejdelse af en ny
lokalplan vil der blive arbejdet med skygge påvirkninger og påvirkninger i forhold til indsigt i haver og lignende.

FLAG Jammerbugt har beviliget 53.151,47 kr. til forprojektet for Ellipsen.

Indstilling
Vækst- og Udviklingsforvaltningen indstiller, at Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget drøfter, hvorvidt de nye
oplysninger i sagen giver anledning til at støtte projektet og i givet fald med hvilket beløb.

Beslutning
Udvalget besluttede at imødekomme ansøgningen med 75.000 kr. Hvis projektet overgår til et kommercielt
projekt, da skal beløbet tilbagebetales til Jammerbugt Kommune jf. kommunalfuldmagten.
Christian Hem deltog ikke i punktet.
Bilag

ansøgningsskema-kultur-fritids-og-landdistriktsmidler3.pdf

Oplæg Fjerritslev-elipsen.pdf



Punkt 145: Godkendelse af proces ifb. "Skrotningsordningen"

01.11.40-G01-1-22

Beslutningstema
Godkendelse af proces i forbindelse med "Skrotningsordningen"
Sagsbeskrivelse
Siden 2009 har Jammerbugt Kommune afsat midler til ”Skrotningsordningen”. ”Skrotningsordningen” er en
bæredygtig indsats, som er med til at sikre udvikling i kommunens lokalsamfund. Det er en langsigtet indsats,
som bidrager til forskønnelse og udvikling af kommunens mindre byer med op til 4.000 indbyggere samt i
landområderne.
Indsatsen sker ikke kun igennem nedrivning af ejendomme, men det er ved nedrivning af de nedslidte, tomme
og faldefærdige bygninger den største indsats ligger. Derudover arbejdes der med istandsættelse af
forsamlingshuse, nedslidte synlige boliger m.v. Områdefornyelse i byer med under 4.000 indbyggere er også
omfattet af arbejdet der udspringer af Pulje til landsbyfornyelse.

Vækst- og Udviklingsforvaltningen har udarbejdet procesplan, som fremgår af nedstående.

Procesplanen danner grundlag for nedenstående årshjul , hvor forvaltningen deltager på udvalgsmøder,
således Kultur-, Fritids- og Landdistriksudvalget er opdateret på arbejdet omrking "Skrotningsordningen".



Processen er under implementering og giver gode forudsætninger for tværgående samarbejde og
helhedsorienteret sagsbehandling i forbindelse med forskønnelse i kommunens lokalsamfund.
Retsgrundlag
Lovbekendtgørelse nr. 144 om Byfornyelse og udvikling af byer af 21. februar 2020 og Bekendtgørelse nr. 489
om Landsbyfornyelse af 29. april 2019.
Indstilling
Vækst- og Udviklingsforvaltningen indstiller til Kultur-, Fritids og Landistriksudvalget,
* at proces for "Skrotningsordningen" godkendes.
* at prioriteringer af skrotningsordningen drøftes
Beslutning
Godkendt.
Christian Hem deltog ikke i punktet.
Bilag

Proces for Skrotningsordningen



Punkt 146: Lukket: Godkendelse af køb af ejendom til nedrivning

01.11.38-K08-12-23



Punkt 147: Lukket: Godkende af aftale om nedrivning

01.11.38-K08-13-23



Punkt 148: Orientering fra formand og medlemmer

00.13.06-A00-3-18

Beslutningstema
Orientering fra formand og medlemmer.
Indstilling
Vækst- og Udviklingsforvaltningen indstiller, at Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget tager orienteringen til
efterretning.
Beslutning
Orientering om:

·       Visionsseminar i kulturkanten
Christian Hem deltog ikke i punktet.



Punkt 149: Orientering fra forvaltningen

00.13.06-A00-2-18

Beslutningstema
Orientering fra forvaltningen.
Indstilling
Vækst- og Udviklingsforvaltningen indstiller, at Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget tager orienteringen til
efterretning.
Beslutning
Orientering om:

·       Deltagelse i nordjysk møde om børn og unges trivsel.
Christian Hem deltog ikke i punktet.
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